flimis agnoscunt, eo scipios amplius despicunt, & omni censem honore indiguo[n]e, imo vero despiciunt penitique dignatores. Quam se vi-  
lem terrenus illi Seaphini arbitrabat[ur] & Fratricis? ut referente D. Bonaventura, integras cum socio  
noctes absumeret, continuo de se factando con-  
viva, & intendendo, vltaris in eum exometet simili-  
ta. Quam de se submiles sentiebat S.P.N. Domini-  
c[u]s, prouisquam aggredetur ciuitatem in genua  
pucconebat. Deumq[ue] rogabat, ne illam ob pec-  
ata sua in ima deinceps gerat? Parum est D. Greg-  
orius P[re]fatu[m] censeat indignum sed nec dignu[m]  
reputat qui terram pedibus calcaret: Humilio[n]io  
in iusta misericordia tua, dicebat Dominus. Te ipsum inten-  
tis pollici: & in animi tui recedus aciem dirige  
ceclorum, ne dubites, inuenies, quo alias hu-  
miliis dimittas, & erectam paonis caudam celo-  
ris dispersas. Si iniur[er]it quod se quis proppius  
inventus, tanto se despiciat vultus, quid hoc, quid  
eisdem patre concium p[ro]p[ri]is conside-  
rantes, & minoris habeant, & excipiant inde-  
commodis.

Datur & alia de hoc ratio , nempe , quod rationem habere debiti videtur id quod quis pro patria facit , sicut id quod in causa mattis facit filius : minus enim acceptum habet mater quod in gratianam suam facit filius , quam quod extraneus , siue hoc illo manus sit : quia ut debitum attenditur , & naturale est , ut tanto magis vel minus facilius , honorem , aliiquid acceptum habeamus , quanto maiorem aut minorem haber debitionem . Ex his causam elicit D . Chylostomus ex ordinante dominus voluntatis suis pracepit per predicatoribus & Prophetis , ut ad suum exequendum officium , proprijs exceedenter seponibus , cognationem deficerent , & ad alias longe distas terras prefiscerentur , vel si in alias locis temeraretur , ut in ciuiis suis adeo viuerent semini , tam ab omni cunctis illis conuersatione & familiaritate disereti , ac si tales essent peregrini quales vel illi . Ut enim predicatori & propheti fructum coligant , requiriuntur , sit honoratus , habeat auctoritatem ; magni fiat & hoc illis in parva debeat , abunde vero suspetebat apud extraneos .

Ita perpendit in Abraham, quem dum Deus fidei patrem insluit, & totius populi credentium caput fecerat, faciem, qua mundum illuminet, hoc illipsum mandauit egredetur de terra sua, scilicet Chaldaea: Egredere de terra sua, & de omnibus fiibus eius, alio proficieatur ad populum, quem ne ipsi, nec illum ille aut audierat, aut viderat. *Ut quid o Domine*

tao prius Chal'dam beneficio , filio utique  
suo ? Nonne tibi liberum erat, mandare At rabi  
ut prius in Chaldea prædicaret, & concubis tuis es  
sicut doceret, in esque illos doctos instrueret?  
Numquid confutius tulit ut à patria sua inci-  
peret, quis iam pepuli probè nouerat inclina-  
tionem ? Imo ea de causa expedit, ut patrua disce-  
dat, in illa namque eius adeo vilescebat auctoritas,  
adeo eum aspernabantur, ut ignibus tradere  
voleverint, imo de facto comprehendenterint, & in  
ardente lornacem virum innocentem ince-  
runt, quem si Deus miraculo non eruisset, peris-  
ser. Iona invenerat, de patria sua discederet, in  
qua vii ebœ abiecius, in honores, & in Nintuen  
aliò tendat, populo prædicatur omnis quod  
terra tulit, nequissimo: quod apud eos mellem  
colligeret animarum fructuissimum, & cum  
adeo peruersi essent, effectum temen operarietur  
mirabilem, quem nulla deleret oblitio, qui pa-  
tria terminis licet fidelis conclusus, nullum ta-  
men ei conferret emolumenitum.